Theodericus Neve filius Wiskini filii quondam Theoderici dicti Neve suum usufructum sibi (dg: compe) competentem in domo et area cum suis attinentiis sita in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Johannis de Zelant ex uno et inter hereditatem Arnoldi Huben ex alio atque in quodam prato sito prope aggerem Vuchtensem inter (dg: hereditatem) aggerem Gerardi de Berkel ex uno et inter communem aquam dictam die Stroem ex alio tendentem cum utroque fine ad aquam dictam die (dg: Stroem) Stroem ut dicebat supportavit dicto Johanni de Zelant promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Best datum supra.

1182 p.918v.

in octavis Petri et Pauli: donderdag 06-07-1402.
 in festo Margarete: donderdag 13-07-1402.
 in crastino Margarete: vrijdag 14-07-1402.

BP 1182 p 918v 01 do 13-07-1402.

Arnoldus gnd Eghen zvw Arnoldus gnd Eghen verkocht aan Willelmus H {niet afgewerkt contract⁵}.

Arnoldus dictus Eghen filius quondam Arnoldi dicti Eghen hereditarie vendidit Willelmo (dg: Hol) H.

BP 1182 p 918v 02 do 06-07-1402.

Vrouwe Elsbena wv hr Paulus van Haestricht heer van Venloen ridder herriepe de volmacht haar cijnzen, pachten en tegoeden te manen en elke andere volmacht, verleend aan haar zoon Rodolphus.

Domina Elsbena relicta quondam domini Pauli de Haestricht (dg: domini) domini de Venloen militis omnem potestatem (dg: mo) monendi levandi et assequendi suos redditus census pacciones et credita ac omnem aliam potestatem attributam Rodolpho suo filio prout in litteris revocavit. Testes Vere et Best datum (dg: in q) in octavis Pe Pau.

BP 1182 p 918v 03 do 13-07-1402.

Johannes zvw Arnoldus Ghenen soen van Geffen en Willelmus zvw Rodolphus van Zelant beloofden aan Jacobus Kesselman 125 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402) te betalen.

Johannes filius #quondam# Arnoldi Ghenen soen de Geffen et Willelmus filius quondam Rodolphi de Zelant promiserunt indivisi super omnia Jacobo (dg: de) Kesselman centum et XXV novos florenos Gelrie seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Best datum in festo Margarete.

BP 1182 p 918v 04 do 13-07-1402.

Voornoemde Willelmus zvw Rodolphus van Zelant droeg al zijn goederen over aan voornoemde Johannes zvw Arnoldus Ghenen soen van Geffen.

Dictus Willelmus filius quondam Rodolphi de Zelant omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni filio quondam Arnoldi Ghenen soen de Geffen promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 918v 05 do 13-07-1402.

Vervolgens beloofde voornoemde Johannes zvw Arnoldus Ghenen soen dat hij voornoemde goederen weer overdraagt aan voornoemde Willelmus, zodra voornoemde Willelmus en/of Johannes voornoemd geld betaald zal hebben aan voornoemde Jacobus.

Notum sit universis quod cum ita actum sit ut in dictis duobus contractibus continetur constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius quondam Arnoldi Ghenen soen promisit super omnia quod ipse Johannes dicta bona omnia prefato Willelmo resupportabit quamcito ipse Willelmus (dg: dictam sum seu dictam pecunie summam vel dictus Johannes) et Johannes seu eorum later dictam pecuniam dicto Jacobo persolverit. Testes datum supra.

⁵ Voor afgewerkt contract, zie BP 1182 p 918v 06 do 13-07-1402.

BP 1182 p 918v 06 vr 14-07-1402.

Arnoldus gnd Eghen zvw Arnoldus gnd Eghen verkocht aan Willelmus Hels, tbv Petrus Brocke zvw Johannes die Writer, een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hofstad, huis en tuin, tezamen 6 lopen roggeland groot, in Schijndel, ter plaatse gnd dat Wijbusse, tussen kv Margareta van Gherwen enerzijds en Johannes Zegers soen anderzijds, reeds belast met 6 penning nieuwe cijns aan de heer van Helmond en 4 penning aan de kerk van Schijndel. Zou voornoemde Petrus Brocke overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de pacht naar naaste erfgevr Gerardus Brocke.

(dg: #Johannes# Nijchol). Arnoldus dictus Eghen filius quondam Arnoldi dicti Eghen hereditarie vendidit Willelmo Hels ad opus Petri Brocke filii quondam Johannis die Writer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domistadio et 'bomo et orto sex lopinatas terre siliginee simul continentibus sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum (dg: A) dat Wijbussche inter hereditatem liberorum (dg: quondam) Margarete de Gherwen ex uno et inter hereditatem Johannis Zegers soen ex alio ut dicebat promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domini de H) sex denariis novi census domino de Helmont et quatuor denariis ecclesie de Scijnle exinde prius solvendis et sufficientem facere tali conditione quod (dg: cum) si #contingat# dictum Petrum (dg: de) Brocke decedere absque prole legitima ab eo genita vel generanda superviva remanente extunc dicta paccio statim post obitum dicti Petri devolvetur ad proximiores heredes quondam (dg: Petri dicti Br) Gerardi Brocke. Testes Vere et Stamelart datum in crastino Margarete.

BP 1182 p 918v 07 vr 14-07-1402.

Johannes van den Wijel nzvw Jacobus van den Wijel verkocht aan Johannes Vijnnc goudsmid, tbv jkvr Margareta dvw Zegherus van der Borch kloosterlinge van het Sint-Claraklooster in Den Bosch en (na haar overlijden) tbv het Sint-Claraklooster, een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) de helft van een erfgoed in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Nernic enerzijds en een weg van hr Rodolphus Vosse kanunnik van Sint-Bartholomeus van Luik en zijn broer Johannes gnd Vosse, kvw Gerardus gnd Vosse, welke weg tussen de stenen muur van het huis van Gerardus zvw voornoemde Gerardus Vosse en eerstgenoemd erfgoed 9½ voet breed is, anderzijds, welk eerstgenoemd erfgoed reikt vanaf de Vughterstraat achterwaarts tot aan de stenen muur van de nieuwe bouwwerken van voornoemde hr Rodolphus en zijn broer Johannes, 1½ voet naast die stenen muur echter uitgezonderd, welk geheel erfgoed Henricus Loijer in cijns verkregen had van voornoemde hr Rodolphus Vosse en zijn broer Johannes, voor (1a) een b-erfcijns van 11 oude groten Tournoois geld van de koning van Frankrijk, (1b) een b-erfcijns van 6 pond geld, te weten de helft van eerstgenoemd erfgoed naast voornoemde weg, met de gebouwen op deze helft, welke helft voornoemde Johannes van den Wijel gekocht had van voornoemde Henricus Loijer, deze helft reeds belast met de helft van beide voornoemde cijnsen, (2) een huis en erf, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, buiten de poort, aan de kant richting Herlaer, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus gnd Cnoke anderzijds, welk huis en erf Johannes zvw Willelmus van den Broec gekocht had van Ghibo gnd Lobbe, en welk huis en erf voornoemde Johannes van den Wijel verworven had van voornoemde Johannes zvw Willelmus van den Broec, dit huis en erf reeds belast met (2a) een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, (2b) een b-erfcijns van 21 schelling 4 penning.

Johannes van den Wijel filius naturalis quondam Jacobi van den Wijel hereditarie vendidit Johanni Vijnnc (dg: ad) aurifabro ad opus (dg:

hereditarium censum de t) domicelle Margarete filie quondam Zegheri van der Borch (dg: e) monialis conventus sancte Clare in Busco et ad opus eiusdem conventus sancte Clare hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex (dg: domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico Vuchtensi) medietate ad dictum venditorem 'cuiusdam hereditatis site in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis dicti Nernic ex uno et inter (dg: hereditatem) quandam viam domini Rodolphi Vosse canonici sancti Bartholomei Leodiensis et Johannis dicti (dg: V) Vosse eius fratris liberorum quondam Gerardi dicti Vosse que via continet ubique in (dg: longitudine) latitudine inter parietem lapideum domus Gerardi filii dicti quondam Gerardi Vosse et primodictam hereditatem novem pedatas et unam terciam partem unius pedate ex alio et que hereditas primodicta tendit a dicto vico Vuchtensi retrorsum ad parietem seu murum lapideum novorum edificiorum predictorum domini Rodolphi et Johannis sui fratris minus tamen ubique juxta dictum murum lapideum seu parietem dictorum (dg: nov) novorum edificiorum dictorum domini Rodolphi et Johannis una et dimidia pedatis quam integram hereditatem primodictam (dg: dictus) Henricus Loijer erga dictos dominum Rodolphum Vosse et Johannem eius fratrem ad censum acquisierat scilicet pro hereditario censu undecim grossorum Turonensium denariorum antiquorum monete regis Francie atque pro hereditario censu sex librarum monete scilicet illam medietatem primodictae hereditatis que sita est contigue juxta predictam viam predictorum domini (dg: Rodolp) Rodolphi et Johannis sui fratris cum edificiis in dicta medietate consistentibus et quam medietatem (dg: pri re) primodictae hereditatis cum suis edificiis predictus Johannes van den Wijel erga dictum Henricum Loijer acquisierat emendo prout in litteris quas vidimus atque de et ex domo et area sita in Buscoducis ad aggerem Vuchtensem extra portam (dg: sit) in latere versus (dg: Herl) Herlaer inter communem viam ex 'alio et inter hereditatem Nijcholai dicti Cnoke ex alio quam domum et aream (dg: dci Ghibo) Johannes filius quondam Willelmi van den Broec erga Ghibonem dictum Lobbe acquisierat emendo et quam domum et aream jamdictam dictus Johannes van den Wijel erga dictum Johannem filium quondam Willelmi van den Broec acquisierat prout hec in litteris quas vidimus continetur (dg: here) promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta medietate dictorum undecim grossorum Turonensium denariorum antiquorum et dicti hereditarii census sex librarum monete que medietas eorundem censuum ex (dg: dicta) primodicta medietate (dg: p pri) primodictae integre hereditatis annuatum de jure est solvenda atque hereditario censu trium librarum et decem solidorum monete et hereditario censu (dg: XX) XXI solidorum et quatuor denariorum ex suprascripta domo et area sita ad aggerem Vuchtensem extra portam prius solvendis et sufficientem facere tali conditione quod dicta domicella Margareta dictum censum trium librarum possidebit et post eius decessum ad dictum conventum sancte Clare hereditarie 'possidendum. Testes Vere et Best datum in crastino Margarete.

1182 p. 919r.

tercia post divisionem apostolorum: dinsdag 18-07-1402.

sabbato post Margarete: zaterdag 15-07-1402.

in festo divisionis apostolorum: zaterdag 15-07-1402.

BP 1182 p 919r 01 di 18-07-1402.

Destijds had Johannes zv Arnoldus Hoernken gerechtelijk gekocht van zijn voornoemde vader Arnoldus Hoernken (1) een hoeve van Johannes Scillincs van Helmont, gnd het Goed ter Heijden, in Helmond, (2) een hoeve van voornoemde Johannes Scillinc, gnd den Hoevel, in Nuenen. Voornoemde Johannes zv Arnoldus Hoernken droeg thans over aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, voornoemde hoeve gnd ter Heijden.

Notum sit universis quod cum Johannes filius Arnoldi Hoernken quendam mansum Johannis Scillincs de Helmont dictum tGoet ter Heijden situm in parochia de Helmont et (dg: ad) mansum (dg: cuiusdam) eiusdem Johannis Scillinc dictum den Hoevel situm in parochia de Nuenen et attinentias eorundem (dg: duorum) duorum mansorum singulas et universas quocumque locorum sitas erga dictum Arnoldum Hoernken suum patrem per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptus dictus Johannes filius Arnoldi Hoernken dictum mansum ter Heijden vocatum cum (dg: si) attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum sitis hereditarie supportavit Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Stamelart et Best datum tercia post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 919r 02 di 18-07-1402.

Arnoldus Hoernken en zijn zoon Johannes droegen over aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfcijns van 3 oude schilden geld van de keizer of ander paijment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een hoeve van voornoemde Johannes Scillinc van Helmont, gnd het Goed ter Heijden, in Helmond, (2) een hoeve van voornoemde Johannes Scillinc, gnd ten Hoevel, in Nuenen. Met acherstallige termijnen.

Arnoldus Hoernken et Johannes eius filius hereditarium censum trium aureorum denariorum antiquorum communiter scilde vocatorum monete imperatoris boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatis Domini ex manso dicti Johannis Scillinc de Helmont dicto tGoet ter Heijden sito in parochia de Helmont atque ex manso ipsius Johannis Scillinc dicto communiter ten Hoevel sito in parochia de Nuenen et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum sitis prout in litteris hereditarie supportaverunt Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure #et arrestadiis quibuscumque# promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1182 p 919r 03 za 15-07-1402.

X {met puntje in elk kwadrant: invoegen in BP 1182 p 919r 04}.
de dimidio quoque iugere terre feni sito in dominio de Merewijc in loco dicto die Hofstede et de.

BP 1182 p 919r 04 za 16-07-1402.

Nijcholaus van Kessel zvw Nijcholaus van Kessel ev Hilla dvw Henricus bakker zvw Willelmus zvw Everardus bakker droeg over aan de secretaris, tbv Ermgardis dv eerstgenoemde Nijcholaus en tbv Henricus en Gertrudis, kv voornoemde Ermgardis en wijlen Henricus zvw Henricus Stevens, een b-erfcijns van 20 schelling geld, die Adam van Merewijc eertijds verkocht had aan wijlen voornoemde Willelmus, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis en hofstad van voornoemde Adam, in Meerwijk, en een hofstad van voornoemde Adam, gelegen naast voornoemd huis en hofstad, waaruit 30 penningen en 2 hoenderen jaarlijks eerst moeten worden betaald en geleverd, (2) ½ morgen hooiland, in de heerlijkheid van Meerwijk, ter plaatse gnd die Hofstede, (3) ½ morgen op de ?gemeint van Meerwijk, welke cijns wijlen voornoemde Henricus bakker verworven had van wijlen zijn voornoemde vader Willelmus zvw Everardus bakker, en welke cijns van 20 schelling aan eerstgenoemde Nijcholaus en zijn vrouw Hilla gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Hilla.

Nijcholaus de Kessel filius quondam Nijcholai de Kessel maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Henrici pistoris filii quondam Willelmi filii quondam Everardi pistoris hereditarium censum viginti solidorum monete quem Adam de Merewijc dicto quondam Willelmo dudum

vendiderat dandum et solvendum anno quolibet in festo nativitatis Domini de domo et domistadio dicti Ade sitis in Merewijc et de domistadio dicti Ade sito iuxta domum et domistadium predictas de quibus triginta denarii et duo pulli annuatim et hereditarie (dg: prius) sunt prius solvendi #X {hier BP 1182 p 919r 03 invoegen} et# de dimidio (dg: quoque) jugere (dg: terre) sito super (dg: communitatem) {liggend streepje om ruimte op te vullen} communitatibus de Merewijc et quem censum dictus quondam Henricus pistor erga prefatum quondam Willelmum filium quondam Everardi pistoris #suum patrem# acquisierat prout in litteris et quem censum viginti solidorum primodictus Nijcholaus sibi et dicte Hille sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Hille jure successionis hereditarie advolutum esse et nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit #mihi ad opus# Ermgardis sue filie (dg: ad opus sui) et ad opus Henrici et Gertrudis liberorum eiusdem Ermgardis #et quondam Henrici filii (dg: et) quondam Henrici Stevens# cum litteris et (dg: aliis) jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditio apposita quod dicta Ermgardis dictum censum quoad vixerit integraliter possidebit post decessum dicte Ermgardis ad dictos suos liberos (dg: succenen) succedendum et hereditario jure devolvendum. Testes Hubertus et Sta datum sabbato post Margarete.

BP 1182 p 919r 05 za 16-07-1402.

Arnoldus Bac zwv Henricus Bac van Berghe Eijcke verkocht aan Mathias Foet zwv Mathias Foets een n-erfcijns van 8 gulden pieters Leuvens of ander pajment, met Pasen in Oirschot te betalen, gaande uit (1) een huis en schuur met ondergronden, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen wijlen Jordanus van der Teijnden enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend vanaf de gemeint tot aan de gemene akkers aldaar, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, aan Willelmus van den Laer, (2) een stuk land, gnd den Varen Acker, ½ mudzaad rogge maat van Oirschot groot, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Willelmus van Arle enerzijds en Johannes Bruijstens anderzijds, (3) een stuk land, gnd die Dorenbraken, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen wijlen voornoemde Jordanus van der Teijnden enerzijds en voornoemde Arnoldus verkoper anderzijds, (4) een stuk land, gnd Vosken Grieten Lant, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen een gemene weg enerzijds en kinderen gnd Hoehneven Kijnderen anderzijds, (5) een stuk beemd, gnd die Bijvinc, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen wijlen voornoemde Jordanus van der Teijnden enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds.

Arnoldus Bac filius quondam Henrici Bac de Berghe Eijcke hereditarie vendidit Mathie Foet filio quondam Mathie Foets hereditarium censum octo gulden peteren monete Lovaniensis #seu alterius pagamenti# solvendum hereditarie pasche et in Oerscot tradendum ex (dg: domibu) domo horreo cum suis fundis orto et hereditatibus sibi adiacentibus dicti venditoris sitis in parochia de Oerscot in pastoria de Strathen inter hereditatem quondam Jordani van der Teijnden ex uno et inter communitatem ex alio tendentibus a dicta communitate ad (dg: hereditatem) communes agros ibidem atque ex pecia terre dicta den Varen Acker dimidium modium siliginis mensure de Oerscot annuatim in semine capiente in dictis (verbeterd uit: dicta) parochia et pastoria¹ inter hereditatem Willelmi de Arle ex uno et inter hereditatem Johannis Bruijstens ex alio item ex pecia terre dicta die Dorenbraken sita in parochia et pastoria predictis inter hereditatem dicti quondam Jordani van der Teijnden ex (dg: uno et inter) uno et inter hereditatem dicti Arnoldi venditoris ex alio insuper ex quadam pecia terre dicta Vosken Grieten Lant sita in dictis parochia et pastoria inter (dg: hereditatem) communem viam ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Hoehneven Kijnderen ex alio atque ex pecia prati dicta die Bijvinc sita in parochia et pastoria predictis inter hereditatem dicti quondam Jordani van der Teijnden ex uno et inter

communitatem ibidem ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oerscot Willelmo van den Laer ex supradictis domo horreo cum suis fundis orto et hereditatibus sibi adiacentibus annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere etc. Testes Sta et Best datum in festo divisionis apostolorum.

BP 1182 p 919r 06 za 16-07-1402.

Anthonius tonsus van Scandelusa beloofde aan Andreas van Drodus, tbv Anthonius van Montefija etc, 100 oude schilden na maning te betalen.

Anthonius tonsus de Scandelusa promisit super omnia Andree de Drodus ad opus Anthonii de Montefija etc centum aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes Emont et Sta datum supra.

1182 p. 920v.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 20-07-1402.
in vigilia Jacobi: maandag 24-07-1402.
in profesto Magdalene: vrijdag 21-07-1402.
in festo Magdalene: zaterdag 22-07-1402.
quinta post Jacobi: donderdag 27-07-1402.

BP 1182 p 920v 01 do 20-07-1402.

Walterus van Griensvenne beloofde aan Hubertus Custodis, tbv hem, mr Ghisbertus van de Berg en mr Jacobus Groij, 21 Brabantse dobbel, 2 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde ~~voor 1 dobbel gerekend~~, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

Walterus de Griensvenne promisit super omnia Huberto Custodis ad opus sui et ad opus magistri Ghisberti de Monte #et magistri Jacobi Groij# seu ad opus alterius eorundem XXI Brabant dobbel scilicet duobus Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. (dg: testes Vere et Best datum sexta post Margarete) Testes Vere et Gheel datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1182 p 920v 02 do 20-07-1402.

Gerardus van Vucht zvw Godefridus en Gerongius Geroncs soen beloofden aan Hubertus Custodis, tbv hem, mr Ghisbertus van de Berg en mr Jacobus Groij, 6 Brabantse dobbel, 2 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde voor elke dobbel gerekend, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

Gerardus de Vucht filius quondam Godefridi et Gerongius Geroncs soen promiserunt indivisi super omnia Huberto Custodis ad opus sui et ad opus magistri Ghisberti de Monte et magistri Jacobi Groij seu ad opus alterius eorundem sex Brabant dobbel scilicet II Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem pro quolibet dobbel computato ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Gheel datum (dg: quin) quinta post divisionem apostolorum.